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Onko Jumala mun 
kanssa koulussa? 

PIIA VUORI 

Sastamalan seurakunnan lastenohjaajat suojatie-enkeleinä Vareliuksen koululla. 

Tarja Kopalainen 
tiedotuspappi 

Koulujen alkamisen alla 9.-10.  
elokuuta siunattiin Sastama-
lan seurakunnassa koulutiel-
le ekaluokkalaiset ja eskarit.  
Tyrvään kirkossa ja Houha-

järven leirimajalla järjestettyihin tapah-
tumiin osallistui runsaasti koulunsa aloit-
tavia, heidän perheitään, isovanhempiaan  
ja kummejaan. 
Siunaaminen oli lapsista jännittävää ja vä-
hän hauskaakin. Joku kysyi, mitä se siunaa-

minen oikein tarkoittaa. Se tarkoittaa sitä,  
että pyydetään Jumalan läsnäoloa ja huo-
lenpitoa.  Kouluun lähteviä siunatessam-
me pyysimme, että Jumala pitäisi heistä  
huolta joka päivä –niin eskarissa, koulus-
sa, koulumatkalla kuin kotona. Kirkko ha-
luaa tuoda lapset pienestä pitäen Jumalan  
siunauksen piiriin. Siksi lapset kastetaan 
jo vauvoina ja heille pyydetään Jumalan  
siunausta koko elämän matkalle. Siunaus 
lähettää myös rohkeasti arkeen ja kuuluu 
vahvasti juuri muuttuviin elämäntilantei-
siin. Siunaus on ihmiselle sama kuin vesi 
veneelle – sen kantaa. 

Onni Kuusisto tykkää 
mennä eskariin 

TARJA KOPALAINEN 

Onni Kuusisto valitsi korista valkoisen rukous-
kiven. Kivi kertoo siitä, että eskariin meno tun-
tuu iloiselta ja kivalta 

Onni Kuusisto on lähdössä eskariin Vareliuksen 
kouluun. Hän on käynyt jo tutustumassa uuteen 
hienoon kouluun ja leikkimässä ulkoleikkiväli-
neillä. Eskariin meno tuntuu Onnista kivalta, kun  
samaan ryhmään tulee jalkkis- ja lentopallokave-
reita sekä päiväkodista tuttuja lapsia. Siunaami-
sen merkitys vähän mietityttää Onnia. –Ai onko 
Jumala mun kanssa koulussa, hän kysyy? Eska-
riin siunaamisen jälkeen Houhajärven leirimajal-
la on lapsille ja perheille tarjolla monenlaista ki-
vaa touhua. Yksi asia kiinnostaa Onnia yli mui-
den -Mä haluun mennä uimaan, hän hihkaisee. 

TARJA KOPALAINEN 

Lapsi- ja perhetyön Pastori Elina Kiili 
siunasi tulevan ekaluokkalaisen Ada Ahon 
Tyrvään kirkon alttarilla. 

Ada Aho siunattiin koulutielle 
Tyrvään kirkon alttarille on polvistunut pieni tyt-
tö prinsessamekossaan.  Ada Aho on Vareliuksen  
koulun tuleva ekaluokkalainen. Kouluun mene-
minen tuntuu hänestä jännältä ja vähän kivalta. 
Siunaamisessa pyydetään, että Taivaan Isä tu-
lee mukaan kouluun. Adalle tulee siunaamises-
ta mieleen oma iltarukous ”Minä lapsi pienoinen”.  
Koulussa Ada odottaa erityisesti matematiikan ja  
musiikin tunteja. 
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Pääkirjoitus 

Tulevaisuus edessä 

Loppukesästä käyn-
nistyy seurakunnan  
syyskauden  toimin-
ta. Tänä vuonna iso  
haaste on, että em-

me tiedä, mikä kaikki toimin-
ta tulee olemaan mahdollis-
ta ja millaisia rajoituksia val-
tio, eri viranomaiset tai kirk-
ko tulevat antamaan. Kokoa-
vaa toimintaa rajoittavat osal-
taan turvaetäisyydet. Emme-
kä tiedä, millainen pandemia-
syksy on tulossa. Parhaamme  
tulemme yrittämään. 

Työn alla on ensi vuoden talousarvion ja toiminnan suun-
nittelu. Tämäkin on poikkeuksellisen haastavaa tänä vuon-
na. Vielä mittavampi tehtävä on seurakunnan tulevien vuo-
sien strategian suunnittelu. Kirkkomme ja seurakuntamme  
strategiakausi päättyvät tähän vuoteen ja molempia odot-
taa uuden strategian laadinta. 

Kirkon strategialuonnos 2026 ”Ovet auki” valmistui viime  
keväänä. Valmiiksi luonnoksen pitäisi tulla syksyllä. Aloim-
me työstää omaa strategiaa viime talvena, mutta pandemia 
pakotti siirtämään työntekijöiden ja luottamushenkilöiden  
yhteisen työskentelyn tulevaan. 

Kirkko näyttää sitoutuvan edellisen strategian arvoihin: 
Usko, toivo ja rakkaus. Seurakuntamme työntekijät kokevat  
nämä yhtä lailla tärkeiksi. Niiden rinnalle työntekijät kaipaa-
vat aiempaa enemmän toisten työn kunnioittavaa ja arvos-
tavaa kohtaamista. Perusteltu odotus. 

Kirkko haluaa avata ovia moneen suuntaan. Tärkein suun-
ta on pitää ”ovet auki ylöspäin”. Enemmän kuin taloutta ja 
hallintoa kirkko on Jumalan Hengen luomus tässä maail-
massa. Kirkon tulee ylläpitää toivoa ihmisten elämässä ja  
yhteiskunnassa sekä muistuttaa toisen maailman äänestä 
ja taivasten valtakunnasta. Tärkeää on, että ovia avataan  
yhä enemmän työntekijöiden ja vapaaehtoisten, seurakun-
talaisten yhdessä tekemiselle. Kirkon rakenneprinsiippinä 
ovien tulee olla auki ulospäin: Ekklesia = uloskutsutut. Sas-
tamalassa on hyvän yhteistyön ja verkostoitumisen vahva 
perinne. Hyvä on ovien olla auki myös tulevaisuuteen ja uu-
siin mahdollisuuksiin. 

Millainen olisi Sastamalan seurakunta vuonna 2026? Yk-
si työntekijä vastasi näin: ”Seurakunta on ilon ja rakkauden 
avulla palveleva yhteisö, joka antaa voimavaroja ja luo us-
koa koko kaupunkiin ja tekee uskomisen Jumalaan helpok-
si”. Näköala on lähes sama kuin se, minkä Jumala antoi pro-
feetta Jeremian kautta kansalle: ”Toimikaa sen kaupungin 
parhaaksi, johon minä olen teidät siirtänyt. Rukoilkaa sen 
puolesta Herraa, sillä sen menestys on teidänkin menes-
tyksenne. (Jer 29:7). 
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Mitä Osmolle kuuluu? 

 Näin olen muuttunut 43 vuoden aikana: vastavihitty pappi vuonna  1977 ja 
vastavalittu Tyrvään seurakunnan kirkkoherra vuonna 1990. 

Jouni Pihlajamaa 

Vammalan seurakunnan kirk-
koherra, rovasti Osmo Ojansivu jäi 
eläkkeelle vuonna 2008, muutamaa 
kuukautta ennen kuin Sastamalan 
seurakunta syntyi Vammalan, Äet-
sän ja Mouhijärven kuntaliitoksen 
takia. Eläkkeelle jääneiden pappien 
piirissä on yleistä muuttaa uudelle 
paikkakunnalle siinä toivossa, et-
tä uutta elämänvaihetta voisi viet-
tää ilman seurakuntalaisten mo-
ninaisia odotuksia. Osmolle asu-
misratkaisun tekeminen oli help-
po juttu: hänestä oli itsestään sel-
vää jäädä asumaan Sastamalaan, 
jossa ovat hänen juurensa ja  kesä-
asuntonsa ja jossa asuu valtaosa 
hänen omaisistaan ja ystävistään. 
”Seurakuntalaiset ovat olleet  mi-
nua kohtaan hyvin armollisia, sillä 
toisaalta olen saanut paljon kutsuja 
toimituksiin ja puhujaksi, toisaalta 
olen kokenut ymmärrystä, jos en 
ole voinut vastata kaikkiin pyyn-

töihin myönteisesti. Nautin tavat-
tomasti ihan tavallisesta jutuste-
lusta täkäläisten ihmisten kanssa. 
Se on virkistävää ja antoisaa.  Sy-
däntäni lähellä ovat eläkepäivien 
aikana olleet myös sotaveteraanit 
ja Pyhän Olavin kirkon rakennus-
talkoisiin osallistunut ydinporuk-
ka, joiden tilaisuuksissa olen ollut 
mielelläni mukana.” 

Osmon viimeiset työvuodet kirk-
koherrana ja lääninrovastina olivat 
äärimmäisen työntäyteisiä, raskai-
ta ja kuluttavia. Tavanomaistenkin 
virkatehtävien hoitamisessa olisi 
ollut yhdelle ihmiselle aivan riit-
tävästi työtä, mutta niiden lisäksi 
tulivat vielä mm. seurakuntafuu-
sion junailu, väännöt naispappeu-
den vastustajien kanssa, kirkon tu-
hopoltto ja sen jälleenrakennuksen 
organisointi. ”Parasta eläkkeellä 
olemisessa on se, että saan pappi-
na keskittyä juuri niihin asioihin, 
jotka koen itselleni kaikkein lähei-
simpinä. Aikataulujen, pykälien ja 

budjettien kanssa väkertäminen 
yms. on jäänyt pois, samalla tilaa 
on tullut valtavasti lisää sille, mi-
hin minulla pappina on varsinai-
sesti koulutus ja kutsumus. Pap-
peuteni jatkuu ja vaikeat elämän-
vaiheet ovat vahvistaneet luotta-
mustani siihen, että uskoni perus-
ta kestää: Jumala ja hänen ilmoi-
tuksensa ovat totta. Aivan uudel-
la tavalla olen pystynyt huolehti-
maan omasta terveydestäni, jo-
hon olen tällä hetkellä varsin tyy-
tyväinen. Talvisin olen tavannut 
käydä Intiassa, jonka värikäs elä-
mänmeno puhuttelee kaikkia ais-
tejani. Taidetta ja historiaa pursua-
vassa Italiassa olen viihtynyt myös 
hyvin ja olen toiminut siellä usein 
matkanjohtajana.” 

”Miten koet kirkon muuttuneen 
työurasi aikana?” ”Viime vuosikym-
menien aikana kirkko on tullut hel-
pommin lähestyttäväksi, joten-
kin arkisemmaksi. Toisaalta hiu-
kan pelkään sitä, että kirkosta ka-
toaa pyhyyden tunto. Silloin me-
netetään jotain olennaista kristin-
uskosta ja sen vaalimasta hyvästä 
elämäntavasta. Kirkon yhteiskun-
nallinen asema on myös huomatta-
vasti muuttunut. En haikaile min-
kään valtiokirkollisuuden perään, 
mutta ei kirkon pitäisi myöskään 
vetäytyä johonkin vähäpätöiseen 
marginaaliin. Kirkolla on paljon 
annettavaa myös tälle aikakaudel-
le.” Lähden Osmon tyylikkäästi si-
sustetusta kodista ajatellen: ”Kuten 
hänen tauluissaan, myös joissakin 
hänen muistoissaan on noenmus-
tat kehykset, useimmissa kuiten-
kin paljon kirkkaammat. Ennen 
kaikkea valoisa ja hyväntuulinen 
Osmo on vielä yksi seurakuntalai-
nen muiden joukossa. 

Ripari vuosimallia 2020:  
samanlainen, erilainen – omanlainen? 
Elina Kiili 

”Tällä hetkellä uskon aika vahvasti 
siihen, että Jumala on olemassa ja 
kaikkeen siihen, mitä Hän on teh-
nyt. En tiedä, miksi, mutta sellai-
nen tunne syntyi riparilla.” 
Tällaisen ajatuksen eräs rippikou-
lulainen kirjoitti kesällä viiden päi-
vän rippikoulujakson jälkeen kirjee-
seen, jossa pyysin ryhmäni nuoria 
kuvaamaan omaa rippikouluko-
kemustaan. Kirjeistä tuli esille, et-
tä kokemukset riparista olivat erit-
täin myönteisiä. Nuorten mielestä 
riparilla oli hauskaa, ja he olivat ym-
märtäneet paljon kristinuskosta, in-
nostuneet Raamatusta, saaneet uu-
sia kavereita ja löytäneet elämään-
sä uskoa Jumalaan. 
”Rippikoulu on ollut yksi mukavim-
mista hetkistä elämässäni.” 
”Rippikoulussa on ollut kivaa ja olen 
oppinut paljon. Olen myös saanut 
uusia ystäviä.” 

”Ennen en oikein tiennyt, onko Ju-
mala oikeasti totta. Nykyään ajat-
telen, että Jumala on hyvin toden-
näköisesti olemassa ja haluaisin us-
koa siihen, mutta en ole vielä ihan 
satavarma.” 
”Rippikoulu on ollut tosi hyvä ko-
kemus, josta olen oppinut paljon 
ja haluaisin itse antaa muille sen 
mahdollisuuden isosena.” 
”Tällä viidellä päivällä olen oppinut 
paljon kristinuskosta, ja uskon joka 
päivä entistä enemmän.” 
Nuorten vastaukset olisivat voineet 
olla toisenlaisiakin. Koronavuoden 
rippikoululaiset joutuivat nimittäin 
sietämään jännitystä siitä, miten 
ripareille käy, ja pettymystä siitä, 
kun leirille ei päästy ja konfrmaa-
tiot siirtyivät syksyyn. Poikkeus-
järjestelyin toteutettu rippikoulu 
ei kuitenkaan kirjeissä kuvattujen 
kokemusten perusteella eronnut 
juurikaan normaaliolojen riparista. 
”Oppitunnit eivät ole olleet tylsiä, 

ja raamis on ollut hauskaa.” 
”Tutustuin uusiin ihmisiin ja sain 
uusia kavereita. Isoset olivat kivo-
ja ja ruoka hyvää.” 
”Opin, että Jeesus oli kova ukko.” 
”Tarvitsin kai jonkun, joka opetti 
minut ymmärtämään uskoa.” 
”Olen saanut hyvät eväät siihen, 
miten Jumalaan voi turvautua tar-
peen vaatiessa.” 
”Olen oppinut riparilla, että välil-
lä on hyvä jättää tekemättä tyh-
miä asioita.” 
Vaikka tässä onkin vain muutama 
otos nuorten kirjeistä, ne näyttävät 
aivan selkeästi rippikoulun merki-
tyksen niin nuorille kuin koko kir-
kolle. Rippikoulu on – järjestely-
tavoistaan riippumatta – edelleen 
kirkkomme lippulaiva ja tärkeä lähe-
tyskenttä, ja siihen on panostettava 
tulevaisuudessakin kaikin tavoin. 
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Rasmus ja Justus kuuluvat  
aina perheeseemme 

KUVAT: TARJA KOPALAINEN 

Moonalle pikkuveljen menetys on ollut raskasta. Pienten veljien kuvat ovat 
hänelle rakkaita. 

Rasmuksen jalanjäljet on kauniisti ikuistettu tauluun. Konkreettiset muis-
tot ovat tärkeitä. 

Tarja Kopalainen 
tiedotuspappi

Sastamalan Ekojärvellä  
asuu Salmisen perhe;  
äiti  Tanja, isä Marko, 
juuri 8-vuotta täyttänyt  
Moona  sekä enkelipojat  

Rasmus ja Justus. Jos elonpäiviä 
olisi  annettu, olisi  Rasmus  yhdek-
sän ja Justus puolitoista.  Mutta  
aloitetaanpa alusta. 

Vuonna 2010 nokialainen Tan-
ja ja sastamalalainen Marko ajoi-
vat taksia Nokialla. Marko kutsui 
Tanjan kylään kotiinsa Ekojärvel-
le. Kyläreissu on venynyt tähän  
päivään asti. Kuukauden kulut-
tua tapaamisesta Marko ja Tanja 
sanoivat toisilleen tahdon. Pari  
juhli juuri 10-vuotishääpäiväänsä  
American Dinners –ravintolassa. 

Pian esikoinen ilmoitti tulos-
taan ja raskaus sujui hyvin.  Vain 
vähän ennen synnytystä VAS:in 
ylilääkäri näki vauvan sydämessä  
jotakin poikkeavaa. Pari passitet-
tiin ensin TAYSSIIn, sieltä Helsin-
gin lastensairaalaan. Lääkäri ot-
ti pienen sydämen mallin käteen-
sä ja sanoi: ”meillä on nyt vakava 
tilanne”. Vauvan sydämen vasen 
kammio ei ollut kehittynyt kun-

nolla. Oli oletettavaa, että hän tu-
lisi menehtymään. 

Vielä synnyttämään mennessä 
pieni toivo eli: jospa lapsi olisi pe-
lastettavissa. Poika syntyi ja ehti 
parkaista kolmesti ennen kuin hä-
net kiidätettiin lasten teholle. Sai-
raalapapin antamassa hätäkastees-
sa poika sai nimen Rasmus Teijo 
Tapani. Rasmus menehtyi vajaan 
kahden tunnin ikäisenä. 

Oman lapsen menetys on su-
ru jota ei voi ymmärtää kuin sa-
man kokenut.  Salmiset tunsivat 
jäävänsä surun kanssa yksin. Tu-
kea he löysivät lapsikuolemaper-
heiden Käpy ry:n toiminnasta jos-
sa ovat nykyisin mukana myös tu-
kihenkilöinä. 

Salama ei iske samaan puuhun 
kahdesti, sanotaan. Salmisten 
kohdalla se  ei pidä paikkaansa. 
Vuonna 2019 he menettivät toi-
sen poikansa Justus Niilo Ilma-
rin raskausviikolla 20 + 2. Myös 
silloin piti olla kyseessä tavalli-
nen neuvolakäynti.  Neuvolalää-
käri  ei löytänyt vauvan sydänää-
niä eikä nähnyt liikettä. Kiireellä 
lähdettiin TAYSSiin ajatellen et-
tä voihan tämä olla väärä hälytys. 
Lääkäri joutui ilmoittamaan ras-

kaan uutisen: ”valitettavasti nyt 
on todettava, että tämä lapsi on 
menehtynyt.” 

Kaksi kertaa Tanja ja Marko ovat 
hyvästelleet pienen vainajan, jär-
jestäneet ristiäisten sijaan hautajai-
set. Miten he ovat selvinneet? Si-
tä he ihmettelevät itsekin. –Pys-
tytäänkö mekin oikeesti joskus 
nauraan?, kysyin Tanjalta, Mar-
ko kertoo. 

Justuksen kuoleman jälkeen 
Tanjan surutyö viivästyi vaikean 
kohtutulehduksen ja sitä seuran-
neiden komplikaatioiden vuok-
si. Toiveet uusista lapsista kuoli-
vat samalla. 

Tätä nykyä sekä Marko että Tan-
ja työskentelevät lastenhoitoalal-
la. Pari toimii tukiperheenä pie-
nelle pojalle. Myös sijaislapsi on 
ajatuksissa. Lantulan kylätalol-
la pariskunta järjestää lasten ja 
nuorten toimintaa. Raskaiden 
vuosien jälkeen he voivat todeta, 
että aurinko nousee huomenna-
kin. Itsellään asiat eivät kuiten-
kaan ole parantuneet, vähän on 
pitänyt yrittää itsekin. 

Tyhjän sylin muistomerkki 
Seurakunnan haltuun Karkun hautausmaalla pa-
lautunut kaunis hautamuistomerkki on syksyllä 
2020 kunnostettu Tyhjän sylin muistomerkiksi. 
Muistomerkki kertoo puhuttelevalla tavalla siitä 
hiljaisesta surusta, jota moni lapsensa menettänyt 
tai vasten tahtoaan lapsettomaksi jäänyt kantaa. 
Kiven teksti on ”Lapselle, jota emme koskaan saa-
neet. Lapselle, jonka saimme vain hetkeksi”. Syk-
syn aikana Karkun kirkossa pidetään myös Tyh-
jän sylin kirkkohetki. 

Kiikkalainen Lauri Lehtinen on monessa mukana 
HANNU GRÉN 

Lauri  Lehtinen  on  mukana  mones-
sa  seurakunnan  vapaaehtoistyössä.  

Hannu Grén 

Syksymmällä Vammalan srk-talol-
la pidetään Seurakuntakoulua, jo-
ta Lauri Lehtinen on järjestämäs-
sä. Sen jäljet johtavat turkulaiseen  
Maarian seurakuntaan, jossa hän  
oli 16 vuotta lähetyssihteerinä. 

- Siellä oli raamattuopetushet-
kiä, joita pidin siellä noin 15 vuo-
den ajan. Tuli vain mieleen, että  
kun raamattuopetusta tarvitaan  
myös Sastamalan seurakunnassa,  
niin ehdotin tällaista päiväraamat-
tukoulua kirkkoherra Vesa Auré-
nille, joka innostui ajatuksesta ja  
vei sitä eteenpäin.  

Seurakuntakoulun painotuksena  
on Lehtisen mukaan kristinuskon  
perimmäiset kysymykset, joista ei  
voi tinkiä ilman, että uskon koko  
perusta sortuu. 

- Ne ovat luovuttamattomia to-
tuuksia, joista ei voi neuvotella tai  
antaa periksi. Muutoin koko usko  
on turhaa, Lehtinen arvioi.  

Hänen kädenjälkeään löytyy  
myös Sastamalan seurakunnan  
verkkosivuilta, jossa hän pitää  
psalmiblogia. Tätäkin hän on kir-
joittanut aiemmin jo Maarian seu-
rakunnassa. Blogissa on luettavis-
sa niin näiltä ajoilta tuttuja tekste-
jä kuin myös täysin uutta sisältöä.  

Eläkkeellä kahden vuoden ajan ol-
lut Lehtinen päätti vaimonsa kans-
sa palata synnyinseudulleen Sas-
tamalan maisemiin, jossa hän on  
toiminut paljon seurakunnan va-
paaehtoistehtävissä. Hän on esimer-
kiksi ruokajaossa, johon liittyvien  
vapaaehtoisten tarve on nyt kasva-
nut koronan vuoksi. Muita hänen  
tekemiään vapaaehtoistöitä ovat  
avustukselliset  tehtävät  hartauk-
sissa ja jumalanpalveluksissa, pai-
kallisen miestenpiirin johtaminen 
sekä yhteisten iltapäivän sana- ja  
lauluhetkien vetäminen. 

- Oli ihan luontevaa löytää paluun  
jälkeen omasta kappeliseurakun-

nasta mielekästä palvelutehtävää,  
kun Jumala on vielä suonut ter-
veyttä, voimaa ja vähän intoakin.  

Lauri Lehtisen vetämää Seura-
kuntakoulua pidetään Sastama-
lan seurakunnassa syksyllä 22.9.-
24.11. joka tiistai klo 12-13.30 Vam-
malan srk-talon Rantasalissa. Seu-
rakuntakoulussa käsitellään kris-
tinuskon ydinkohtia apostolisen  
uskontunnustuksen  pohjalta.  Ti-
laisuuksissa on myös mahdollisuus  
keskusteluun ja ajatusten vaihtoon  
sekä rukoukseen. Yhteensä ope-
tustuokioita pidetään kymmenen  
kappaletta.  

https://12-13.30


Syksy 2020 Muutokset mahdollisia! 

 

                                             

 

MESSUT 
Su 6.9. 14. sunnuntai helluntaista 
Houhajärvi pääsiäisryhmän konfirmaatiomessu, Tyrvään 
kirkko klo 10, Aurén A., Kiili, Mattila A., Maria Nurminen 
Mouhijärven kirkko klo 10, Parviainen, Mattila J. 
Karkun kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Hietikko 
Suodenniemen kirkko klo 13, Parviainen, Mattila J. 
Sammaljoen kirkko klo 13, Sammaljoen kirkon vihkimisen  
96-vuotismuistopäivä, Heikkilä, Muraja, Thuc Tuyen Vo
Nguyen ja Nha Tho Vo Dang laulavat, kirkkokahvit
Su 13.9. 15. sunnuntai helluntaista
Houhajärvi kesä 2 ryhmän konfirmaatiomessu, Tyrvään 
kirkko klo 10, Järvi, Parviainen, Mattila A., Rauni Rantakytö
Keikyän kirkko klo 10, Pihlajamaa, Vuoristo
Kiikan kirkko klo 13, Pihlajamaa, Vuoristo
Su 20.9. 16. sunnuntai helluntaista
Houhajärvi kesä 1 ryhmän konfirmaatiomessu, Tyrvään 
kirkko klo 10,  Jokinen-Lundén, Pihlajamaa, Heikkilä,  
Bäckman, Maria Nurminen
Karkun kirkko klo 10, Aurén A., Hietikko
Suodenniemen kirkko klo 10, Kiili, Vuoristo, kirkkokahvit
srk-talolla järjestää Suodenniemen Eläkeliitto  
Mouhijärven kirkko klo 13, Kiili, Vuoristo
Sadonkorjuun kiitosmessu, Sammaljoen kirkko klo 13,
Heikkilä, Bäckman, kirkkokahvit MTK-Vammala ja Sammaljoen  
maamiesseura
Kiikoisten kirkko klo 13, Aurén A., Hietikko
Su 27.9. 17. sunnuntai helluntaista
Kesälappi Kittilä ryhmän konfirmaatiomessu, Tyrvään
kirkko klo 10,  Aurén V., Aurén A., Salme Kuukka, Mattila J.
Leiriaho kesä 1 ryhmän konfirmaatiomessu, Kiikan kirkko 
klo 10, Kopalainen, Järvi, Muraja, Tarmo Marjamäki
Keikyän kirkko klo 13, Järvi, Muraja
Salokunnan kirkko klo 13, Aurén A., Bäckman
Su 4.10. Mikkelinpäivä
Tyrvään kirkko klo 10, Kopalainen, Aurén V., Mattila A.,  
Mattila J. 
Leiriaho 2 ryhmän konfirmaatiomessu, Keikyän kirkko
klo 10, Parviainen, Järvi, Muraja, Tarmo Marjamäki
Kiikoisten kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, Hietikko
Kiikan kirkko klo 13, Aurén V., Vuoristo
Sanajumalanpalvelus, Karkun kirkko klo 13, Jokinen-
Lundén, Hietikko
Suodenniemen kirkko klo 13, Kiili, Mattila J.
Perhemessu, Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Bäckman,  
kirkkokahvi- ja mehu
Su 11.10. 19. sunnuntai helluntaista
Viron rippikouluryhmän konfirmaatiomessu, Tyrvään
kirkko klo 10, Kiili, Pihlajamaa, Järvi, Bäckman, M. Nurminen 
Houhajärvi kesä III ryhmän konfirmaatiomessu, Mouhijärven  
kirkko klo 10, Aurén A., Aurén V., Muraja
Su 18.10. 20. sunnuntai helluntaista
Tyrvään kirkko klo 10, Parviainen, Heikkilä, Mattila A.
Kiikan kirkko klo 10, Pihlajamaa, Vuoristo
Karkun kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, Bäckman
Konfirmaatiomessu, Kiikoisten kirkko klo 10, Aurén A.,
Aurén V., Hietikko
Keikyän kirkko klo 13, Pihlajamaa, Vuoristo, kirkkokahvit,
Honkolan asukasyhdistys
Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Bäckman, kirkkokahvit
Su 25.10. 21. sunnuntai helluntaista
Tyrvään kirkko klo 10, Järvi, Aurén V., Muraja, Mattila A.
Houhajärvi kesä III ryhmän konfirmaatiomessu, 
Suodenniemen kirkko klo 10, Aurén A., Kiili, Mattila J.
Salokunnan kirkon 60v. juhlamessu, Salokunnan kirkko
klo 13, Jokinen-Lundén, Mattila A., Muraja, messun jälkeen
pieni juhla ja juhlakahvit
La 31.10. Pyhäinpäivän sanajumalanpalvelus
Tyrvään kirkko klo 18, Heikkilä, Kopalainen, Muraja
Suodenniemen kirkko klo 10, Parviainen, Mattila J.
Kiikoisten kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, Hietikko
Mouhijärven kirkko klo 13, Parviainen, Mattila J.
Messu, Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Muraja,  
kirkkokahvit
Salokunnan kirkko klo 16, Jokinen-Lundén, Bäckman
Keikyän kirkko klo 16, Pihlajamaa, Vuoristo
Kiikan kirkko klo 18, Pihlajamaa, Vuoristo
Su 1.11. Uskonpuhdistuksen muistopäivä
Karjalaisen kansan messu, Tyrvään kirkko klo 10,  
Kopalainen, Järvi, Mattila A., Lauluyhtye Pisara, messun
jälkeen juhlahetki Vammalan srk-talossa
Su 8.11. 23. sunnuntai helluntaista, isänpäivä
Tyrvään kirkko klo 10, Aurén V., Aurén A., Mattila A.
Kiikan kirkko klo 10, Pihlajamaa, Vuoristo
Keikyän kirkko klo 13, Pihlajamaa, Vuoristo
 

KONSERTIT 
Pe 11.9. Kirkkomusiikin päivän laulu- ja kamarimusiiki-
konsertti, Tyrvään kirkko klo 19.30, sopraano Anu Mattila, 
baritoni Leevi Mattila, Duo Lehtinen&Lipasti, Jari Mattila, 
urut, ohjelmassa mm. Oskar Merikannon lauluja, tuttuja  
hengellisen musiikin helmiä, sekä Beethovenin sonaatti 
pianolle ja viululle nro 1, Vapaa pääsy, Ohjelma 10 e 
Pe 2.10. Iltahartaus Tyrvään kirkko klo 19.30, musiikista 
vastaavat Pirkanmaan kanttorit 
Pe 30.10. Toivon ja lohdutuksen lauluja, Tyrvään siunaus-
kappeli klo 18, Anu Mattila ja Elisa Hietikko 
Ma 9.11. Suomen kanttorikuoron konsertti, Tyrvään 
kirkko klo 19 
Su 4.10. ”Musiikkia ja runoja elämän keinussa” 
Suodenniemen srk-talo klo 16, iltapäiväkahvit Christer   
Jokelan esittämän elokuvamusiikin ja Terhi Sajakosken 
lausumien runojen seurassa, järjestää Suodenniemi-seura  
ja Suodenniemen kappeliseurakunta  

LAULUILLAT 
Torstaisin Virrestä viis-lauluhetki, Kiikan srk-talo  
klo 15, Vuoristo 
Su 11.10. Virsi-ilta, Salokunnan kirkko klo 18, Eloa Salo-
kuntaan -ryhmä, vieraina Leena Reku ja Marja-Leena Tolvila 
Ke 14.10., 4.11. Virsilauluhetki Kiikoisten vanhustentalo  
klo 16, Hietikko 
To 15.10. Hengellisten toivelaulujen ilta Keikyän srk-talo 
klo 18, Pihlajamaa 

SANAN JA LAULUN ILTAPÄIVÄ 
Su 6.9. Kiikan srk-talo klo 15, Siionin virret laulukirja  
(körttien lauluperinne), Lauri Lehtinen, Aurén V., Hilkka ja 
Anssi Pajunoja, Vuoristo, kahvitarjoilu 
Su 4.10. Kiikan srk-talo klo 15, Laulamme Tuomas-lauluja,  
Lauri Lehtinen, Vuoristo, kahvitarjoilu  

KUOROT, LAULURYHMÄT  alkaa vko 36 
Mouhijärven kirkkokuoro ke klo 18.30 Mouhijärven srk-
talo, Jari Mattila 
Kiikoisten kirkkokuoro ke klo 17.15 Kiikoisten srk-talo, 
Elisa Hietikko 
Sastamala Gospel to Vammalan srk-talo klo 18, Anu Mattila 
Lasten ja nuorten kuoro to Vammalan srk-talo klo 16, 
Anu Mattila 
Veteraaniveljet to Keikyän srk-talo klo 10.30, Päivi Vuoristo 
Keikyän iltapäiväkuoro to Keikyän srk-talo klo 13, 
Päivi Vuoristo
Virrestä viis –lauluryhmä to Kiikan srk-talo klo 15, 
Päivi Vuoristo
Yhteislauluhetket ke 9.9. alkaen, Tyrvään kirkko klo 13, 
Helena Bäckman, Päivi Vuoristo, Tuuli Muraja 
Yhteislauluhetket Tyrvään kirkossa ja Vammalan srk-talossa 
korvaavat syksyn ajan kolme kuoroa, eli Tyrvään kirkkokuoron,  
Karkun kirkkokuoron ja Virsikannel-lauluryhmän. 

DIAKONIA 
To 10.9., 8.10. Lähimmäiset, Vammalan srk-talo Rantasali 
klo 13.30, Halme 
Ti 15.9. Usko ja unelma, Vammalan srk-talo Rantasali 
klo 13, Ikäihmisten ja näkövammaisten kohtaamispaikka, 
Lahdenmaa 
Ma 21.9. Leskien klubi, Vammalan srk-talo Rantasali  
klo 13, Lahdenmaa 
Ma 21.9., 19.10. Saattohoidon vapaaehtoisten tapaaminen,  
Vammalan srk-talo Rantasali klo 17.30, Halme 
Diakonian löytöpiste Puistokatu 15 ti ja ke klo 12-16 

RUOKAJAKO 
Parittomat viikot ma Suodenniemi srk-talo (Koippurintie 6) 
klo 10 (HUOM! Muuttunut aika!) 
Parilliset viikot ma Mouhijärvi srk-koti (Kinkerikuja 2)  
klo 10 (HUOM! Muuttunut aika!) 
Parittomat viikot ma Kiikan srk-talo (Länsitie 3) klo 10 
Parilliset viikot ma Karkun srk-talo (Passinmäent. 14) klo 14.30 
Joka ti Vammalan srk-talo (Asemakatu 6) klo 9 
Parittomat viikot to Keikyän srk-talo (Pehulankaari 6) klo 9.30 
Parilliset viikot ti Kiikoisten srk-talo (Kiikostentie 292) klo 9 
Joka pe Katulähetys (Puistokatu 10) klo 10 

LÄHETYS, KANSAINVÄLINEN DIAKONIA 
To 3.9., 29.10., 12.11. Kappelin lähetysilta, Keikyän srk-
talo klo 18 
Ma 7.9. Nuttupiiri, Suodenniemen srk-talo alakerta klo 12 
Ma 7.9., 14.9., 5.10., 12.10., 2.11., 9.11. Merimieskirkko-
piiri, Vammalan srk-talo Rantasali klo 13 
Pe 11.9. Lähetystori, Vammalan torilla klo 11-16 
Ke 16.9., 14.10., 11.11. Kuurojen kummipiiri, Vammalan 
srk-talo Rantasali klo 13, Järvi 
To 17.9. Perinteiset syysmyyjäiset Illon rukoushuoneessa 
(Punkalaitumentie 1632) klo 18, Heikkilä 
Ti 22.9., 20.10. Teresapiiri, Mouhijärven srk-talo klo 12 
Ti 29.9., 27.10. Lähetyspiiri, Kiikan srk-talo klo 13 
To ja pe 1.10. ja 2.10. Myyjäistuotteiden valmistustalkoot  
pienryhmissä Keikyän srk-talolla klo 8-13.30 ja 14-19.30, 
Ilmoittaudu mukaan ja mihin aikaan voisit tulla Liisalle  
p. 050 306 2804 viim. pe 25.9.
Su 11.10. Lähetyslounas, Vammalan srk-talo klo 11.30 -14,
18 e/ henkilö, perhelippu 36 e, 7-15 v 8 e, alle 7-v ilmaiseksi
Pe 6.11. Yllätysten yön lähetystapahtuma Keikyän srk-
talo klo 17-20, puuroa, kahvia ja munkkeja, myös kotiin

LÄHETYKSEN KIRPPUTORIT 
Löytöpiste (Puistokatu 15) Lähetyksen kirpputori to  
klo 12-16 ja la klo 10-14 
Lähetyskirpputori, Kiikoisten srk-talo pe klo 16-18 
Lähetyskirpputori, Suodenniemen srk-talo la klo 10-12 

KOHTAAMISPAIKAT 
Maanantaisin Karkun kamari Karkun srk-talo klo 12 
Perjantaisin Kyläparkki Uotsolan puukoulu Uotsolantie 56  
klo 9.30-12, hartaus klo 10.30 pe 2.10., 6.11. 

ARKIVAATTEISSA –ILLAT 
Vammalan srk-talo Aulasali klo 18.30 
To 3.9. ”Otammeko rusinat pullasta? Teologian maisteri 
Jaakko Antolan aiheena Raamatun käytön pohdiskelua 
To 1.10. Tämä on laulu sydämeni, Olena Sandholm esittää 
itselleen tärkeitä lauluja 
To 22.10. Pelko ja ahdistus: vihollinen vai ystävä?  
Pastori Aija Aurén, Huom! Juhlasalissa      

SEURAKUNTAKOULU 
22.9.- 24.11.2020, joka tiistai klo 12– 13.30 Vammalan 
srk-talon Rantasalissa. Kristinuskon ydinkohdat apostolisen  
uskontunnustuksen pohjalta. Mahdollisuus keskusteluun ja 
rukoukseen, aiheeseen johdattaa Lauri Lehtinen 
22.9. Minä uskon 
29.9. Jumalaan, Isään kaikkivaltiaaseen 
6.10. Jeesukseen Kristukseen, Jumalan ainoaan Poikaan 
13.10. Jeesukseen Kristukseen, joka syntyi ihmiseksi 
20.10. Jeesukseen, joka ristiinnaulittiin, kuoli ja haudattiin 
27.10. Jeesukseen, joka nousi kolmantena päivänä kuolleista 
3.11. Jeesukseen, joka astui ylös taivaisiin 
10.11. Pyhään Henkeen 
17.11. pyhän yhteisen seurakunnan ja pyhäin yhteyden 
24.11. ruumiin ylösnousemisen ja iankaikkisen elämän 

MIESTEN TOIMINTA 
Ke 9.9. Miesten saunailta, Houhajärven leirimaja klo 17, 
Aurén V. 
To 10.9. Miesten saunailta, Salmin leirikeskus klo 19, 
Järventaus 
Ke 16.9., 30.9., 14.10., 28.10., 11.11. Miestenpiiri, 
Kiikan srk-talo klo 18, Lauri Lehtinen  
Pe 25.9. Miesten saunailta, Mouhijärven srk-koti klo 18 
Ke 14.10., 11.11. Miesten saunailta kaupungin rantasauna 
klo 17 

NAISTEN TOIMINTA 
Ke 30.9. Naisten saunailta, Houhajärven leirimaja  
klo 17.30, saunomista, teetä, iltahartaus, Jokinen-Lundén 



 

 

  
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

 

 
 

 

 
  

 

 

 
  

 

 

    
 

 

 

 

 

  

 
 

 

                   
 

 

 

 

  

  
 

 

 
 

 
 

Ma parilliset viikot, Naistenpiiri, Mouhijärven srk-koti 
klo 18.30, Kopalainen, keskustelua teemalla ”eväitä elämään” 
Ke 21.10., 18.11. Naisten saunailta, kaupungin rantasauna 
klo 17.30, saunomista, teetä, iltahartaus, Kopalainen 

RAAMATTUPIIRI  
To 10.9., 24.9., 8.10., 22.10., 5.11. Yhdessä Raamattuun, 
maallikoiden raamattupiiri, Keikyän srk-talo klo 18, 
alustus Pentti Rantanen 
Ke 16.9., Raamattupiiri, Kiikoisten srk-talo klo 14, 
Mark. 12 puheenaiheena keskustellen, Jokinen-Lundén 
Ke 21.10. Raamattupiiri, Kiikoisten srk-talo klo 14, 
Mark. 13 puheenaiheena keskustellen, Jokinen-Lundén 
To 8.10. Raamattupiiri, Mouhijärven srk-koti klo 18, 
Jukka Pelander, piiri kokoontuu parittomilla viikoilla 
To 8.10., Raamattupiiri, Salokunnan kirkko klo 13, 
1. Kor. 1-2 aiheena
To 12.11. Raamattupiiri, Salokunnan kirkko klo 13,
1. Kor. 3-4., Jokinen-Lundén

RUKOUSPIIRIT, HARTAUDET 
Aamurukous, Kiikan srk-talo joka perjantai klo 9 
Pe 4.9. Seurakuntapiiri, Lantula-talo klo 13, Pihlajamaa 
Ma 7.9., 5.10., 2.11. Rukousilta - Prayer meeting in 
Finnish and in English, Karkun srk-talo klo 19 
Pe 18.9. Seurakuntapiiri, Lantula-talo klo 13, 
Marja-Leena Tolvila ja Leena Reku 
Pe 18.9. Hartaus Kontin vanhustentalojen kerhohuone 
klo 13, Heikki Mäkelä 
Pe 2.10. Seurakuntapiiri, Lantula-talo klo 13, Jokinen-Lundén 
Pe 16.10. Seurakuntapiiri, Lantula-talo klo 13, Maritta 
Laiho, Sirpa Koivumäki 
Pe 16.10. Hartaus Kontin vanhustentalon kerhohuone 
klo 13, Raili ja Juha Vatula 

HILJAISUUDEN ILLAT 
To 17.9., to 8.10., ma 16.11. Tyrvään kirkko klo 18-18.30, 
Sanaa, rukousta, säestyksetöntä virsilaulua, rukouskävelyä, 
Halme, Kopalainen, Muraja (yhdessä tai erikseen) 

SEURAT, PIIRIT, KERHOT  
To 3.9, 1.10. Torstaiturinat, Salokunnan kirkko klo 13, 
ruokailun omavastuu 3e 
Ti 8.9. Tiistaikammari vanhustentalon kerhohuone klo 13, 
Ritanen 
Ti 8.9. Iltapäiväkerho, Kiikan srk-talo klo 13, Lahdenmaa, 
kahvitarjoilu 
Ke 16.9., 7.10., 4.11. Kaikille avoin hengellinen 
keskustelupiiri VoiMia ry:n tiloissa (Marttilankatu 16) 
klo 15, Laitinen 
To 17.9. Torstaikerhon ja muiden Etelä-Tyrvään ikä-
ihmisten virkistyspäivä, Houhajärven leirimaja klo 10 
alkaen, ehtoolliskirkko, lounas ja päätteeksi sauna 
klo 14, Heikkilä, Mattila J. 
To 24.9., 8.10., 22.10., 5.11. Torstaikerho Sammaljoen 
kirkko klo 13, kerhoa ohjaavat vuorokerroin Mirja Topi ja 
Hannu Heikkilä 
Pe 30.10. Lounaskerho Illon rukoushuone (Punkalaitumen-
tie 1632) klo 9.30 yhdessäoloa Illon perhekerhon kanssa 
ja sen jälkeen lounas (3 e), kaikki tervetulleita, Heikkilä 

TAPAHTUMAT 
Ti 8.9. Hautausmaakierros, Karkun kirkkohautausmaa 
klo 18, Maiju ja Urpo Vuorenoja, Arja Valtonen, Sastamalan 
oppaat 
Su 13.9. Kiitosmielen ilta, Eloa Salokuntaan ryhmä 
Salokunnan kirkko klo 18, vieraina Raija Seurala ja Reijo Ylimys 
Ti 22.9. Salmi-kävely, lähtö klo 9 kävellen Suodenniemen 
srk-talolta Salmin leirikeskukseen, perillä kahvi ja hartaus 
To 24.9. Yhteiskristillinen ilta Kiikoisten kirkko klo 18, 
laulamme Viisikielistä, Hietikko, Jokinen-Lundén 
Ke 28.10. Etelä-Tyrvään (Sammaljoki, Houhajärvi, Illo, 
Kiikan-Illo) vapaaehtoisten virkistysilta,  Houhajärven 
leirimaja klo 17), saunat klo 19.30-21, ilm.ruokailun takia 
(mahd. allergiat) hannu.heikkila@evl.fi tai p. 050 3149008 
mieluiten tekstarilla tai puheviestillä 23.10. mennessä 

NUORET AIKUISET 
La 5.9., 19.9., 3.10., 10.10., 24.10. Kätköpaikka 
remastered - ilta nuorekkaille aikuisille Vammalan srk-talo 
klo 18, lauantai-illan hetki mukavassa seurassa Raamatun ja 
kahvikupposen äärellä, Maria Nurminen 

NUORET 
Perjantaisin nuortenilta, Vammalan srk-talo alakerta klo 19 
Ma Avoimet ovet yläkouluikäiset ja isommat, Puuhala 
(Pehulankaari 4 A) klo 16.30-18.30 
Ti klo 13-17 Monttu Kiikan srk-talo (Länsitie 3) Klub 16 
Ke klo 17-19 Moottoripaja Tyrvään käsi- ja taideteollisuus-
oppilaitoksen tiloissa 

Ma klo 15-19 Holvi (Uotsolantie 54 B 1): Avoimet ovet 
yläkouluikäiset ja isommat 
Pe 9.10. Park 7 duo konsertti, Vammalan srk-talo klo 19.30 
13.-15.11. Retki Maata Näkyvissä festareille Turkuun 
28.11. Valofest 

NUORTEN JA NUORTEN AIKUISTEN 
MESSUT 
Pe 4.9., 23.10., 20.11.,Vammalan srk-talo klo 19.30 

PERHEKERHOT  alkaa vko 36, syysloma vko 42 
Maanantai 
klo 13-14.30 Leirimajan luontoperhekerho 
Tiistai 
klo 9-11.30 Salokunnan avoin kerho 
klo 13-5 Kohtaamispaikka Vintin perhekerho pääkirjasto 
Keskiviikko 
klo 9.30-11 Mouhijärven perhekerho 
klo 9.30-11 Kiikan perhekerho 
Torstai 
klo 9.30-11 Keikyän perhekerho 
klo 10-10.45 Perhemuskari Vammalan srk-talolla 
klo 13-14.30 Sammaljoen perhekerho (joka 2.vko) 
Perjantai 
klo 9-11.30 Karkun avoin kerho 
klo 9.30-11 Vammalan srk-talon perhekerho 
klo 9.30-11 Illon perhekerho 
klo 9.30-11 Suodenniemen perhekerho 
klo 9.30-11 Kiikoisten perhekerho (joka 2.vko) 
www.sastamalanseurakunta.fi 
Facebook: Sastamalan seurakunnan lapsi- ja perhetyö 

PERHEIDEN MENOT 
Su 6.9. Kiikoisten syyskemut kirkkohetki klo 10, keitto-
lounas ja kahvia klo 11, taikuri Timo Tiikkainen klo 12, 
jumppahetki klo 12.30, me&i vaate-esittely Terhi Väkkärä, 
outsidertaiteilija Tiina Järvenpään taidetta eikkoja ja keijuja, 
leikkipaikka auki alakerrassa, esinemuseo auki 
Ke 23.9., 14.10., 4.11. Arkiperhemessu, Vammalan 
srk-talo klo 17.30, pieni jumalanpalvelus perheille, Kiili 
Pe 25.9. Vauvanpäivä, Vammalan srk-talo klo 13, 
ilmoittautumiset Haavisto p. 050 314 9061 viim. ke 
Su 4.10. Mikkelinpäivän vauvakirkko, Tyrvään kirkko 
klo 16, Kiili, Bäckman, vuonna 2019 kastettujen vauvojen 
kastepuunlehdet voi hakea kotiin 
Ke 4.11. TyMen ja VaNun lupauskirkko, Tyrvään kirkko 
klo 18, Tervetuloa iltakirkkoon muutkin kuin partiolaiset! 
Pihailu-illat vaihtuvissa maastoissa klo 18-19, ke 16.9. 
Vinkin laavu, to 8.10. Kilipuisto, ti 3.11. Pappilanpuisto 
Ilonsilta –tanssiva pyhäkouluryhmä, joka toinen 
sunnuntai klo 18-20 Vammalan seurakuntatalolla 
Lisätiedot Anita Kinnanen p. 050 314 9067 
Lapsiparkki Lastenlauantait 
12.9., 3.10., 7.11. ja 5.12. klo 9.30-12 Vammalan srk-talo, 
Ilm. Haavisto p. 050 314 9061 
Vauvajaiset pe 25.9. klo 13—14.30. Sitova ilm. Haavisto 
p. 050 314 9061 viim. ke
Perheiden yöretki pe-la 16.-17.10. Sitova ilm. Haavisto
p. 050 314 9061 viim. 9.10.
Äitien yöretki pe-la 20.-21.11. Sitova ilm. Haavisto
p. 050 314 9061 viim. 16.11.
Lasten ja perheiden seikkailutapahtuma su 25.10. 
Vammalan srk-talo 

KOULUIKÄISTEN KERHOT  alkaa vko 37 
Kerhot ovat ilmaisia ja niihin ei tarvitse ilmoittautua, 
paitsi kokkikerho ja iltisparkki 
Vammalan srk-talo (Asemakatu 6) 
Legokerho ma klo 17-18 Ohj. Jutta Kulonpää, Mari Lahtinen 
Kokkikerho yli 9 v. parittomien viikkojen ti klo 17-18.30 
Kokkikerho 7-9 v. parittomien viikkojen ke klo 17-18.30, 
Ohj. Emilia Koppanen ja Emma Lätti 
Kokkikerhoon ilmoittautuminen p. 050 314 9081 
tai salme.kuukka@evl.fi, mukaan pääsee 8 ensimmäistä 
ilmoittautunutta/kerho 
Askartelukerho to klo 17-18 Ohj. Jutta Kulonpää ja 
Mari Lahtinen 
Lautapeli-ilta 5-7 –luokk. to klo 18-19 Ohj. Rauni Rantakytö 
Sileekallio (Linjakatu 18) 
Puuhakerho to klo 17-18 Ohj. Ella Mielonmäki ja 
Susa Heinikorpi 
Muistolan koulu (Nuupalankatu 28) 
Liikuntakerho pe klo 16.30-17.30 Ohj. Katariina Mielonmäki 
Marttilan koulu (Marttilankatu 22) 
Iltisparkki, Kivaa tekemistä lapsen yksinäiseen iltapäivään 
2.- 4. luokkalaisille ma klo 14–16, Ohj. Hanna-Lea Laine, 
Katariina Mielonmäki ja Emma Lätti 
Ilmoittautumiset Salme Kuukka p. 050 314 9081 
Kädentaitokerho parittomien viikkojen to klo 15.30-17 
Tehdään puusta yms. kaikenlaista kivaa. Ohj. Mikko Siltala 
ja Veli-Matti Tapio 

Stormin koulu (Stormintie 94) 
Lautapelikerho to klo 13.15-14 Ohj. Rauni Rantakytö 
Tyrväänkylän koulu    
Lautapelikerho parillisten viikkojen ma klo 14.15-15 
Ohj. Rauni Rantakytö 
Kiikoisten srk-talo (Kiikostentie 300) 
Peli-ilta joka kuukauden ensimmäinen pe klo 18-21 
Ohj. Lea Lea Nieminen. 
Karkun koulu (Riippiläntie 101) 
Musakerho torstaisin klo 14.30-15.30 syyslomaan saakka, 
kanttori Anu Mattila 
Kiikan srk-talo (Länsitie 3) 
Askartelukerho parittomien viikkojen ke klo 17.30-18.30 
Ohj. Aada Kouvo
Äetsän koulu (Länsitie 10) 
Liikuntakerho parittomien viikkojen to 17.-18. 
Ohj. Kasper Kouvo 
Keikyän srk-talo (Pehulankaari 6) 
Kokkikerho parittomien viikkojen to klo 15-16.30 
(alkaa 10.9.) Ohj. Paula Huju ja Satu Kunstenniemi-Ojala 
ja Mervi Rahola p. 050 3149081, mukaan pääsee 10 
ensiksi ilmoittautunutta 
Pehulan koulu (Päätie 15) 
Askartelukerho ma klo 13.15-14 Ohj. Rauni Rantakytö 
Nuorisotalo Puuhala (Pehulankaari 4 A) 
Puuhaklubi ma klo 14.30-16.30 Ohj. Tarmo Marjamäki 
Suodenniemen srk-talo (Koippurintie 6) 
Kokkikerho 2-4-luokkalasille ti klo 15.30–17 
Ohj. Taina Käkelä ja Mimosa Savinen 
Nuorisotila Holvi (Uotsolantie 54 B 1) 
Avoimet ovet 3.-6. -luokkalaisille ma klo 14-16 
Ohj. Teemu Tamminen 

KOULUIKÄISTEN RETKET JA LEIRIT 
Yöretki 1 Leirimajalla 9.– 10.10. Alkaa pe klo 18 ja 
päättyy la klo 14 Ohj. Tarmo Marjamäki Osallistumismaksu 12 e 
Yöretki 2 Leirimajalla 10.-11.10. klo alkaa la klo 15, 
päättyy su klo 14 Ohj. Tarmo Marjamäki Osallistumismaksu 12 e 
Keppiheppaleiri 23.-24.10. Alkaa pe klo 18 ja päättyy la 
klo 14 Ohj. Salme Kuukka Osallistumismaksu 10 
Askartelu– ja petsileiri 6.-7.11. Alkaa pe klo 18 ja päättyy 
la klo 14 Ohj. Rauni Rantakytö Osallistumismaksu 12 e 
Su 11.10. Retki Harjunreitille Säkylään yhteistyössä 
partiolaisten kanssa, lähtö klo 10.30 Vammalan srk-talolta, 
paluu n. klo 17. Retken hinta 12 e (sis. kahvin ja makkaran), 
lisätietoja Salme Kuukka. 
Ma 12.10. Koko perheen retki Lahteen, lähtö klo 8 
Vammalan srk-talolta, paluu n. 22. Hartwallin vierailukeskus ja 
Ristinkirkko, llisätiedot Salme Kuukka p. 050 314 9081 
Koronatilanne voi aiheuttaa muutoksia toimintaan! 

Retkille ja leireille ilmoittautuminen: 
www.sastamalanseurakunta.fi/kouluikäiset/retket ja leirit 

KOULUIKÄISTEN TAPAHTUMAT 
Ma 12.– ti 13.10. klo 13–16 Syysloman toimintapäivät 
Vammalan srk-talo Ohj. Rauni Rantakytö 
Syysseikkailu su 25.10. klo 12-15 Vammalan srk-talo 
Kymppisynttärit la 14.11. Yhteistyössä kaupungin  
nuorisopalveluiden kanssa 

LÄHETYSTORI  
Pe 11.9. Lähetystori Vammalan torilla klo 11-16,  
lähetystori järjestetään tänä vuonna hieman rajoitetum-
min koronatilanteen johdosta, mutta myynnissä silti 
monenlaista lähetyksen hyväksi! Puistokadun kirppis 
avoinna, Tyrvään kirkossa Lähetyslauluja klo 13, Torin 
pystytystalkoot alkaen klo 8 ja purkutalkoot alkaen klo 16  

La 3.10. Lähetystori Keikyän srk-talo  klo 11-13                                        
(sään salliessa ulkona) 
Myynnissä syksyn satoa, leivonnaisia, laatikoita, 
rosollia, ym 
Paikalla voi nauttia myös lounaan tai viedä kotiin: 
Hernekeittoa suoraan tykistä, thairuokaa; kevätrullia, 
grillimakkaraa, kahviossa tuoreita munkkeja. Arpajaiset. 

ARKIEHTOO 
Vammalan srk-talo (Asemakatu 6).

Keskiviikkoisin klo 16-18.30  23.9. – 25.11. 
Tule hengähtämään päivän päätteeksi, 

yksin tai perheen kanssa.
Maukasta kotiruokaa pikkurahalla. 

Monipuolista puuhaa koko perheelle. 

www.sastamalanseurakunta.fi/kouluik�iset/retket
https://23.-24.10
https://10.-11.10
https://14.30-16.30
https://15-16.30
https://17.30-18.30
https://14.30-15.30
https://16.30-17.30
mailto:salme.kuukka@evl.fi
https://17-18.30
https://17-18.30
https://20.-21.11
https://16.-17.10
https://13�14.30
www.sastamalanseurakunta.fi
https://13-14.30
https://10-10.45
https://13-14.30
https://13.-15.11
https://16.30-18.30
mailto:hannu.heikkila@evl.fi
https://18-18.30
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Kätköpaikka  
remastered  
–ilta nuorille  
aikuisille 

Nuorten aikuisten Kätköpaikka 
remastered –illat alkavat tarjoilul-
la. Nautitaan nyyttäriperiaatteel-
la tuotuja herkkuja ja vaihdetaan 
kuulumisia. Kun vatsat on täyn-
nä, hiljennytään rukoukseen, lue-
taan pätkä Raamatusta ja mieti-
tään porukalla mikä on sen sano-
ma ja viesti meille tänään. Toisi-
naan mukana on lapsiperheitä ja 
perheen pienimmät tuovat omat 
mausteensa illan kulkuun. Jos-
kus järjestyy lastenhoitomah-
dollisuus ja silloin äidit ja isätkin 
ehtivät keskittymään aiheeseen 
ja jutteluun paremmin. Iltoja jär-
jestetään kerran kuussa lauantai-
sin klo 18 alkaen. 

Pyhäinpäivänä  
kynttilät sytty-
vät kirkoissa ja 
hautausmailla 

Pyhäinpäivänä 31. lokakuuta 
muistetaan vuoden aikana kuol-
leita läheisiä Sastamalan kirkois-
sa ja hautausmailla. Pyhäinpäivän 
hartauksissa luetaan vuoden ai-
kana kuolleiden nimet ja sytyte-
tään heidän muistolleen kyntti-
lät. Pyhäinpäivää vietetään Suo-
messa kristillisten pyhimysten, 
marttyyrien ja vainajien muis-
topäivänä. 

Karjalaisen kan-
san messu Tyr-
vään kirkossa 
 

Sunnuntain 1.11. Tyrvään kirkossa 
on Karjalaisen kansan messu klo 
10. Liturgina toimii pastori Tarja 
Kopalainen, messun musiikista 
vastaa lauluyhtye Pisara. Karjalai-
sen kansan messun on sanoitta-
nut ja säveltänyt kirkkoherra Ta-
pani Nuutinen. Messun sävelet ja 
sanat nousevat karjalaisesta maa-
perästä ja kalevalaisesta runonlau-
luperinteestä. Tilaisuuden järjes-
tämisessä on mukana Vpl. Pyhä-
järvi Säätiö. 
Messun jälkeen vietetään juh-
lahetkeä Vammalan seurakun-
tatalossa. 

Metsät tarjoavat 
puutavaraa ja virkistystä 

KUVAT: HANNU GRÉN 

Raimo Kemppi toimii seurakunnan yhteyshenkilönä metsänhoitoon 
liittyvässä  kommunikoinnissa. 

  
Seurakunta on istuttanut uusia tai-
mikoita esimerkiksi Haukkavuorella. 

Hannu Grén 

Sastamalan seurakunnalle  
on hiljattain valmistunut  
metsänhoitosuunnitel-
ma, joka määrittää mi-
ten seurakunta hoitaa ja  

käyttää omistamiaan metsäaluei-
ta. Metsänhoitoa seurakunnassa 
säätelee kirkkojärjestys. 

- Kirkkojärjestyksessä on mai-
ninta, jonka mukaan seurakun-
nissa tulee olla metsäsuunnitel-
ma. Se tehdään yleensä kymme-
neksi vuodeksi kerrallaan, ja sen  
laatijan tulee olla ammattitunte-
musta edustava yhteisö tai hen-
kilö. Meillä sen on tehnyt Pirkan-
maan Metsänhoitoyhdistys, seu-
rakunnan ja metsänhoitoyhdistyk-
sen välisenä yhteyshenkilönä toi-
miva talousjohtaja  Raimo Kemp-
pi  selvittää. 

Suunnitelma ohjaa seurakun-
nan puutavaran myyntiä, istu-
tuksia ja hoitotöitä vuosien 2020-
2029 aikana. Sen vahvistaa vielä  
kirkkovaltuusto. 

Seurakunnan metsäalueiden  

pinta-ala on 907 hehtaaria. Siitä 
varsinaista metsäaluetta on 850 
hehtaaria. Alueita Sastamalan seu-
rakunnalla on yhteensä 20 kap-
paletta. Kasvusto on vielä verrat-
tain nuorta: 40 prosenttia metsä-
pinta-alasta on taimikoita ja nuo-
ria kasvatusmetsiä. 

Metsäsuunnitelman mukaises-
ti seurakunta myy puutavaraa yri-
tyksille. Tässä toiminnassa seu-
rakunta ottaa huomioon ympä-
ristönhoidossa edellytettäviä pe-
riaatteita, kuten luonnon moni-
muotoisuuden vaalimisen ja kes-
tävän kehityksen, metsänhoito-
suositusten ja sertifkaattien mu-
kaisesti. Esimerkiksi metsäsuun-
nitelmaan varattujen hakkuiden 
määrä on katsottu siten, että se ei 
ylitä kymmenessä vuodessa tilalle 
kasvavan puuston määrää. Lisäk-
si tietyntyyppisiä elinympäristö-
jä tulee säilyttää jo lakisääteises-
tikin, kuten kallio- ja suoalueita. 

Osa metsäalueista onkin rau-
hoitettu luonnonsuojelualueik-
si kirkkovaltuuston päätöksellä. 
Sastamalan seurakunnalla nii-

tä on kaksi, Papinsaari ja seura-
kunnan Ekosaaresta omistama 
metsäalue. 

- Tämä on sastamalalaisille hy-
vä päätös. Se on kaikkien kaupun-
gin asukkaiden käytettävissä vir-
kistysalueena, Kemppi arvioi Pa-
pinsaarta. 

Suomen kanttorikuoro konsertoi  
Tyrvään kirkossa maanantaina 9.11. 
Hanna-Riikka Inkeroinen 

Perinteikäs Suomen Kanttorikuoro 
kokoontuu marraskuussa Nokial-
le. Kuoron juuret ulottuvat vuoteen 
1892, jolloin ensimmäisen kerran 
esiintyi “Kanttorikööri”, kanttorei-
den mieskuoro. Vuonna 1910 kuo-
ro rekisteröityi, mutta sotien aika-
na toiminta hiljeni. Vuonna 1948 
perustettiin Suomen Kanttorikuo-
ro - Chorus Cantorum Finlandiæ 
ry. CCF toimi mieskuorona vuo-
teen 2007 saakka, jolloin se avasi 
ovensa myös naisille. Kuoron lau-
lajat koostuvat Suomen evanke-
lis-luterilaisen kirkon virassa ole-
vista kanttoreista ja kanttoriopis-

kelijoista. Vuodesta 2011 kuoron ri-
veissä ovat laulaneet myös kolme 
Sastamalan seurakunnan kantto-
ria: Anu ja Jari Mattila sekä Han-
na-Riikka Inkeroinen. 

Kuoro kokoontuu eri puolella Suo-
mea muutaman päivän pituisille 
harjoitus- ja esiintymiskiertueille 
3 – 4 kertaa vuodessa. Tänä vuon-
na koronan takia peruuntui kol-
me periodia, mutta marraskuus-
sa kuoron on tarkoitus konsertoi-
da Sastamalassa ja Nokialla. CCF 
on konsertoinut historiansa aika-
na Suomessa yli 500 kertaa ja ul-
komailla useissa Euroopan mais-
sa sekä Yhdysvalloissa. 

Keväällä 2019 kanttorikuoron 

pitkäaikainen johtaja Kari Turu-
nen valittiin kanadalaisen ammat-
tikuoron johtajaksi Vancouveriin. 
CCF:lla oli edessä uuden johtajan 
valinta. Kuoro päätti kutsua neljä 
eri johtajaa periodeilleen, joiden 
joukosta uusi johtaja tullaan va-
litsemaan. Syyskuussa 2019 CCF:a 
oli johtamassa sveitsiläinen kuo-
ronjohdon professori Raphael Im-
moos, marraskuussa 2019 kapelli-
mestari ja kuoronjohtaja Ruut Kiis-
ki, helmikuussa 2020 norjalainen 
kanttori ja kuoronjohdon profes-
sori Vivianne Sydnes ja nyt mar-
raskuussa 2020 kuoro saa johta-
jakseen Tampereen Ammattikor-
keakoulun kuoronjohdon lehtorin 

Markus Yli-Jokipiin. Sastama-
la-Nokia -periodin jälkeen kuoro 
pääsee vihdoin tekemään valin-
nan uudesta johtajasta. Valinta ei 
varmasti ole helppo, koska kaik-
ki kandidaatit ovat huippuosaajia. 

Viime vuosina CCF:n ohjelmis-
to on perustunut kolmeen pilariin: 
tutut ja perinteiset hengelliset lau-
lut sekä virret, klassiset kirkkomu-
siikkiteokset sekä uusi hengelli-
nen kirkkomusiikki. Tätä kaikkea 
on luvassa Tyrvään kirkossa 9.11. 
ja Nokian kirkossa 10.11. Lämpi-
mästi tervetuloa kuulolle. 
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Heli ja Niko saivat häänsä 

KUVAT: MARKO VIITANEN 

Tarja Kopalainen  
tiedotuspappi 

Moni kuluneelle 
kesälle häitään  
suunnitelleista  
pareista per ui  
häänsä tai siir-

si ne vuoden päähän. Heli ja Ni-
ko Majalahti vihittiin Tyrvään  
kirkossa suunnitelmien mukaan 
25.7.2020. 

Tapaan tuoreen avioparin ke-
säisenä pyhäiltana perheen koti-
talon terassilla Vammalan Vari-
lassa. Häistä on kulunut pari viik-
koa ja tunnelma on tyytyväinen.  
Pitkään suunnitellut juhla saatiin  
vietettyä vaikka korona yritti si-
tä kampittaa. Häämatka on tosin  
nyt jätettävä odottamaan parem-
pia aikoja. 

Hoppua naimisiin Heli ja Niko  
eivät pitäneet, vaikka yhdessä he  
ovat olleet jo yläasteelta asti.  En-
sin haluttiin hoitaa alta pois opis-
kelut, sitten lapset; Victoria 9v,  Sa-
muel 7v ja Melissa 6v pitivät van-
hempansa  kiireisinä vuosien ajan.  
Niko työskentelee kiinteistönhoi-
tajana Karkun evankelisella opis-
tolla, Heli on lähihoitajana Vamma-
lan terveyskeskuksen kuntoutus-
osastolla. Kaiken ohessa on tehty  
taloremonttia, parhaillaan valmis-
tumassa on uusi katto. 

Keväällä 2019 tuntui vihdoin sil-

tä, että ”olisiko nyt meidän vuoro?”  
Hääpäiväksi päätettiin 25.7.2020 
ja vihkipaikaksi valittiin Tyrvään  
kirkko, missä on kastettu myös per-
heen lapset. Juhlapaikaksi varat-
tiin Myllymaan urheilutalo. Rei-
lun vuoden kestäneissä hääval-
misteluissa oli apuna kolme kaa-
soa ja kaksi bestmania. Vihkimi-
seen liittyvistä käytännön asiois-
ta etsittiin tietoa netistä, missä  
laitettiin vireille myös avioestei-
den tutkinta.  

Heli kuvailee hääpäivää ja eri-
tyisesti vihkitoimitusta hyvin jän-
nittäväksi. –Tuntui, että pyörryn,  
kun piti lähteä marssimaan kirkon  
käytävää, hän muistelee. Helin  
huntua kantoi pariskunnan tytär  
Victoria, joka luki myös 1. Korint-
tilaiskirjeen tekstin rakkaudesta.  

Vihkimistä todistamassa oli noin  
90 hengen joukko sukua ja ystäviä.  
Kutsuja häihin lähti 120, mutta ko-
ronatilanteen vuoksi kaikki eivät  
paikalle uskaltautuneet. 

Hääjuhlassa mieleenpainuvin 
hetki oli häävalssi, joka tanssit-
tiin Johanna Siekkisen ”Tahdon”  
–kappaleen tahtiin. - Tasan kak-
si kertaa oli harjoiteltu ja meni hy-
vin, nauraa Heli.  

-Moni on kysynyt, miksi me-
nemme naimisiin, kertoo Heli. – 
Eipä siinä mikään muuttunut, sa-
manlaista on kuin tähänkin saak-
ka, toteaa Niko.  Helin kohdalla ni-
men vaihtuminen toki oli konk-
reettinen muutos. Naimissa ole-
minen ei ehkä tunnu kovin eri-
laiselta, mutta hyvältä se tuntuu,  
ja oikealta.  

AVIOLIITON ESTEIDEN TUTKINTA 
Tutkinnan suorittaa se seurakunta, johon toinen 
vihittävistä kuuluu. Myös maistraatti voi suorit-
taa tutkinnan, mutta siihen ei sisälly kirkolliseen 
vihkimiseen tarvittavia rippikoulutietoja. Tut-
kintaa voi pyytää myös netissä avioliiton estei-
den tutkinta –asiointipalvelun kautta. Tutkinta-
todistus on voimassa neljän kuukautta ja sitä on 
pyydettävä viimeistään seitsemän arkipäivää en-
nen vihkimistä. 

KIRKON VARAAMINEN 

Vihkikirkon voi varata hääpäivää edeltävän vuo-
den kesäkuun alusta alkaen. 

HÄÄMUSIIKKI KESKIAIKAISISSA 
KIRKOISSA 
Tyrvään Pyhän Olavin ja Sastamalan Pyhän Ma-
rian kirkoissa pidettäviin vihkitilaisuuksiin pa-
rien on pitänyt järjestää itse muusikot. Kesästä 
2021 alkaen seurakunnan kanttorit osallistuvat 
myös keskiaikaisten kirkkojen vihkitilaisuuksiin 
jos vihkipari niin toivoo. 

Lisää faktaa vihkimisestä: 
https://evl.f/perhejuhlat/haat 
https://www.sastamalanseurakunta.f/haat 
https://dvv.f/avioliitto/puolison-sukunimi 

Hiljaisuuden iltoja  
Tyrvään kirkkoon 
Kaipaatko päästä kirkkoon hiljentymään viikolla? Tyrvään kirkos-
sa järjestetään syyskaudella hiljaisuuden iltoja 17.9., 8.10. ja 16.11 klo 
18. Ilta  tarjoaa säestyksetöntä virsilaulua, rukousta, raamatunlukua 
sekä hiljaista rukouskävelyä kirkkosalissa. Iltoja ohjaavat yhdessä 
tai erikseen pastori Tarja Kopalainen, diakoni Maija-Liisa Halme ja 
kanttori Tuuli Muraja 

Taikuri Timo Tiikkainen   
syyskemuissa Kiikoisissa 
Sunnuntaina 6.9. Kiikoisten kirkonmäellä on Syyskemut. Tapahtu-
ma alkaa kirkkohetkellä klo 10, jonka jälkeen on tarjolla keittolounas 
ja kahvia. Taikuri Timo Tiikkanen on vuorossa klo 12 ja jumppahet-
ki klo 12.30. Terhi Väkkärä esittelee me&i vaatteita ja nähtävillä on 
outsidertaiteilija Tiina Järvenpään Peikkoja ja keijuja. Leikkipaikka 
on auki alakerrassa, samoin esinemuseo. Mukavaa tekemistä ja jän-
niä hetkiä on luvassa koko perheelle. 

Lähetystori syyskuussa 
Vammalan torilla 
Perinteinen lähetystori järjestetään jälleen Vammalan torilla perjan-
taina 11. syyskuuta klo 11-16. Tori järjestetään tänä vuonna hieman ra-
joitetummin vallitsevan koronavirustilanteen johdosta, mutta myyn-
nissä on silti monenlaisia tuotteita lähetystyön hyväksi. 
Lähetystorilla on perinteisesti myyty esimerkiksi leivonnaisia, mehu-
ja, ruokatarvikkeita ja käsitöitä. Torilla on myös ollut esittelyssä erilai-
sia lähetystyökohteita, joita lähetystoritoiminnalla tuetaan. 

Salokunnan kirkko täyttää 
60 vuotta 
Salokunnan kirkko täyttää 60 vuotta. Tämän kunniaksi Salokun-
nan kirkossa pidetään sunnuntaina 25. lokakuuta klo 13 juhlames-
su. Tilaisuuden pastorina toimii Anu Jokinen-Lundén ja kanttoreina 
Anu Mattila ja Tuuli Muraja. Messun jälkeen pidetään pieni juhlati-
laisuus ja kahvitarjoilu. 
Salokunnan kirkko valmistui vuonna 1960. Sen suunnitteli Timo Pent-
tilä, jonka käsialaa ovat myös mm. Helsingin kaupunginteatterin ra-
kennus sekä Tampereella sijaitseva Ratinan stadion. 

https://dvv.fi/avioliitto/puolison-sukunimi
https://www.sastamalanseurakunta.fi/haat
https://evl.fi/perhejuhlat/haat
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Karkun kirkossa soi rock 

KUVAT: TARJA KOPALAINEN 

Rokkikirkon harjoitukset käynnissä Vammalan vanhan kaupungintalon alakerran treenikämpillä. 

Muusikko Juha Ranki on myös Sas-
tamalan seurakunnan musiikki- ja ju-
malanpalvelustyön  työryhmän  jäsen. 

Auli Horelli

 -Totta Mooses rokki sopii kirk-
koon – jumalanpalveluksessa-
kin on hyvä olla välillä rytmiä ja 
menoa. Rokin rytmi tuo filiks-
en, josta jää hyvä mieli, sanoo 
Juha Ranki 

Juha Ranki on vammalalai-
nen muusikko, jonka johtama 
Ison kirkon Rankin rockbändi 
esittää Karkun kirkon sanaju-
malanpalveluksessa 26. elokuu-
ta 11 rockenroll -klassikkoa. Ju-
malanpalveluksen osat nivelty-
vät juonnetuista biiseistä. Kap-
paleiden esityskieli oli englanti, 
ainoastaan Kesäduuniblues lau-
lettiin suomeksi. 

Idea rokkikirkkoon tuli Karkun 
papilta Anu Jokinen-Lundénil-
ta. Kaksi vuotta sitten Tyrvään 
kirkossa pidettiin hyvän suosion 
saanut bluesmessu, jossa kitaris-
tina soitti Juha Ranki. Anu Jo-
kinen-Lundén ehdottikin seu-
raavaksi rokkikirkon pitämistä 
Karkussa, johon Juha Ranki oli 
heti valmis. 

Aiemmin Sastamalassa on jär-
jestetty myös iskelmä- , tango- se-
kä motoristikikkoja;  kaikki tee-
makirkot ovat keränneet run-
saan kuulijakunnan. Teemakir-
kot vetävät paikalle paljon sel-
laista väkeä, joka muuten har-
vemmin käy kirkossa. 

Entä millainen musiikki Anu 
Jokinen-Lundénin mielestä so-
pii kirkkoon? 

-Tiedän, ettei kevyt musiik-
ki sovi kaikkien mielestä seura-
kunnan tilaisuuksiin. Mutta on-
ko tietylle musiikille vain yksi oi-
kea paikka sitä soittaa ja kuun-
nella?  Eri musiikkilajeissa nuot-
tikuviot, rytmit ja sanoitukset 
ovat kuitenkin vaan hieman eri-
laisia ja vaihtelevat eri kappaleis-
sa. Virsien lailla myös kevyem-
mässäkin musiikissa pohditaan 
iloa, rakkautta, kaipuuta, surua 
ja omaa paikkaa maailmassa. 

Rokkikirkon liturgina toimii 
pastori Anu Jokinen-Lundén. Ju-
malanpalveluksen aiheena on it-
sensä tutkiminen. 

Kirkossa musisoivassa Ison kir-
kon Rankin rockbändissä esiin-
tyvät Venla Ritanen ja Marian-
na Laitala laulu, Markku Laitala 
koskettimet, Marko Aho basso, 
Kari Kynnysmaa akustinen ki-
tara, Tomi Leppäkorpi sooloki-
tara, Juha Ranki komppikitara ja 
Juuso Helenius rummut. Esiin-
tyjät olivat Kari Kynnysmaata lu-
kuun ottamatta sastamalalaisia. 

JARI MATTILA 

Kanttorin soittokengät 
Marketta Lahdenmaa 

Jari Mattila on jo vuosia viih-
tynyt Sastamalan seurakunnan 
kanttorina.  Tässä jutussa hän 
kuitenkin muistelee, miten hä-
nen uransa sai alkunsa ja ennen 
kaikkea opiskelun alkua ja soit-
tokenkiä. 

Alaa tuntematon lukija saattaa 
hämmentyä, kun puhutaan soit-
tokengistä, mutta urkuja soitta-
essa tarvitaan aivan tietynlaiset 
kengät. Jari pääsi vuonna 1999 
opiskelemaan Tampereen kon-
servatorioon ja aivan aluksi hä-
nelle sanottiin, että hänen pitää 
hankkia soittokengät. Nahkai-
set, kapeakärkiset, maksimis-
saan 2cm korolla. Nahkapohjai-
set liukuvat hyvin, kapea kär-
ki mahtuu koskettimen väliin ja 
korkokin auttaa soittaessa, kun 
se on sopivan korkea. 

Sellaisia kenkiä kanttoriopis-
kelija Jari siis lähti kaupoista et-
simään. Ja kyllähän sellaiset löy-
tyivät, hinta vaan ei oikein so-
pinut opiskelevalle neljän lap-
sen isälle. Kengät olisivat mak-
saneet 500 markkaa. Oli pakko 
siirtyä kirpputoripuolelle. 

Kirpputoreja kierrellessä ku-
lui päivä ja sitten viimein tärp-
päsi. Laukon torin Radiokirppik-
seltä löytyivät sopivat kengät ja 
vielä sopivan kokoisetkin. Mut-
ta, mutta.. ne olivat hyllyn alla 
ja niissä ei ollut hintaa, eikä nii-
tä suostuttu hänelle myymään, 

kun kukaan ei tietänyt kengis-
tä mitään. Mistä ne olivat, kuka 
myy, miksi ovat hyllyn alla jne. 

Jari kertoo, kuinka häneltä sii-
nä vaiheessa menivät hermot. 
Hän antoi tulla koko etsintähis-
torian ja vähän ehkä muutakin ja 
sai kuin saikin kengät ostettua 20 
markalla. Kengät olivat käytössä 
koko lukukauden ja myös kesän, 
kun hän kävi harjoittelemassa. 

Soittokenkien tarina ei kuiten-
kaan lopu tähän. Kesällä Jari lähti 
lasten kanssa Yyteriin, päivä oli 
mukava ja iloinen. Vanha auto 
kuitenkin palveli aikansa ja hyy-
tyi kesämökin pihaan (kirjoitta-
ja ei henkilökohtaisista syistä ha-
luan mainita auton merkkiä). Ja 
sinne se jäi. Syksyn tullen alkoi 
opiskelu ja soittokenkiä tarvittiin. 

Aikansa etsittyään Jari muis-
ti, että ne taisivat jäädä, sinne au-
toon, joka onneksi oli vielä  kesä-
mökin pihassa. Siellähän ne oli-
vat, etupenkin alla täynnä hiek-
kaa ja mikä merkillisintä, niis-
tä kasvoi herne Mitähän kant-
toriopiskelija nyt mahtoi tehdä? 
Vaivalla hankitut kengät olivat 
pilalla, kasvoivat hernettä, eikä 
uusiin ollut vieläkään varaa. Het-
ken tuumailituaan Jari tyhjensi 
kengät, pisti jalkaan ja meni jär-
veen uimaan ne jalassa. Kengät 
puhdistuivat eikä herneviljelmä 
laajentunut. 

Ja nämä kengät ovat edelleen 
kanttorimme Jari Mattilan käy-
tössä. 

kananjalka 




